
FORUM KERUKUNAN UMAT BERAGAMA 

( F K U B ) 
KABUPATEN KARANGANYAR 

Jl. Lawu No.142 Karanganyar Kode Pos 57716. Telp.081326783567 

 
SURAT KEPUTUSAN 

FORUM KERUKUNAN UMAT BERAGAMA (FKUB) 

KABUPATEN KARANGANYAR 
 

Nomor : 001/FKUB-KRA/2022 

 
TENTANG 

 
SUSUNAN PENGURUS FORUM KERUKUNAN UMAT BERAGAMA  

DALAM DEVISI/DEPARTEMEN DI FKUB KARANGANYAR MASA BAKHTI 2022-2026 

 
 

Menimbang : a. Bahwa untuk lebih meningkatkan kualitas pelayanan kepada  

masyarakat yang diemban oleh FKUB sesuai dengan tuntutan visi, 

misi, tugas pokok dan fungsinya, dipandang perlu adanya Kaderisasi 

Forum Kerukunan Umat Beragama Kabupaten Karanganyar; 

b. Bahwa untuk menjamin terlaksanya huruf (a) di atas, perlu  ditetapkan 

Surat Keputusan Forum Generasi Muda Lintas Agama 

(FORGIMALA) FKUB Karanganyar periode 2022 - 2026. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Penetapan Presiden Nomor 1 Tahun 1965 tentang      

Pencegahan Penyalagunaan dan atau Penodaan Agama; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1985 tentang Organisasi 

Kemasyarakatan; 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi Manusia; 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah; 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2013 tentang Organisasi 

Kemasyarakatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 

Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3298; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 

Pemerintah dan Kewenangan Provinsi sebagai daerah otonom; 

7. Peraturan Bersama Menteri Agama dan Menteri Dalam Negeri Nomor 

09 Tahun 2006 dan Nomor 08 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Tugas Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah dalam 

Pemeliharaan Kerukunan Umat Beragama, Pemberdayaan Forum 

Kerukunan Umat Beragama dan Pendirian Rumah Ibadat; 

8. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 108 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pembentukan Forum Kerukunan Umat Beragama dan 

Dewan Penasehat Forum Kerukunan Umat Beragama Jawa Tengah; 

 

Memperhatikan : 1. Surat Sekretariat Jenderal Kementerian Agama RI, Nomor 

SJ/B.VII/2/OT.01.2/98/2010 tentang Hasil Konggres II FKUB;  



2. Pengarahan Kepala Kementerian Agama Kabupaten Karanganyar, 

tanggal ; 06 Oktober 2021 

3. Rapat Pengurus FKUB Karanganyar, Sabtu, tanggal 13 November 

2021 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  

KESATU : Berdirinya Forum Generasi Mudah Lintas Agama (FORGIMALA) FKUB 

Kabupaten Karanganyar. 

KEDUA : Nama-nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan ini dipandang 

cakap, pantas dan mewakili unsur agama sebagai pengurus FORGIMALA 

FKUB Karanganyar periode 2022-2026 

KETIGA : Biaya yang timbul dengan ditetapkannya Surat Keputusan ini, dibebankan 

pada Anggaran Hibah FKUB Kabupaten Karanganyar dan atau Sumber lain 

yang tidak mengikat 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dan apabila 

dikemudian hari ditemukan kesalahan dan atau ketidak cocokan bisa 

ditinjau ulang dan atau disesuaikan. 

 

Ditetapkan di  : Karanganyar 

Pada tanggal  : 14 Pebruari 2022 

 

PENGURUS FORUM KERUKUNAN UMAT BERAGAMA 

Kabupaten Karanganyar 

 

KETUA 

 

 

 

Ir. KH. KHUZAINI HASAN 

SEKRETARIS 

 

 

 

HMJ. NASHIR WAHID, S.Ag., M.Ag 

 

Tembusan : 

1. Dewan Penasehat FKUB Karanganyar 

2. Organisasi Kepemudaan terkait di Karanganyar 

3. arsip 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 
SURAT KEPUTUSAN FORUM KERUKUNAN UMAT BERAGAMA (FKUB) KABUPATEN KARANGANYAR 
Nomor : 001/FKUB-KRA/2022, TENTANG : 
 

SUSUNAN PENGURUS FORUM GENERASI MUDA LINTAS AGAMA 
(FORGIMALA) MASA BAKHTI 2022-2026 

I. Dewan Penasehat : 1. Bupati 

2. Kepala Kesbangpol 

3. Kepala Kementerian Agama 

II. Dewan Pembina : 1. Ketua FKUB (Ir. KH. Khuzaini Hasan) 

2. Sekretaris FKUB (HMJ. Nashir Wahid, S.Ag., M.Ag) 

III. Dewan Pengurus :  

Ketua Umum : Ilyas Akbar Almadani, S.IP. Bapera 

Ketua Harian : Rosidi, S.Pd., M.Pd Ansor 

Wakil Ketua : Yohanes Sigit Pranowo, SH Pemuda Katolik 

Wakil Ketua : Dinar Bela Ayu Naj’ma, S.Pd.,M.Pd Formala/SKUB 

Sekretaris : Tarno S.PdI Pemuda Muhammadiyah 

Wakil Sekretaris : Winarno, M.Ag Pemuda Kristen 

Bendahara : Warsito, ST Pemuda LDII 

Wakil Bendahara : Kuri Iswanto,S.Pd.I Pemuda MTA 

Anggota : 1. Teguh Pambudi, M.Pd 

2. Rahulla Candra Surya Pradipa  

3. Rokhmat Faizun 

4. Widiyanto, SE 

5. FX Purwoko 

6. Kuan Maharani 

7. Erva Rahayu Agustinus, S.Th 

8. Joko Widodo 

9. Taufiqurrohman, S.Pd  

10. Gesang Triwigati, S.Pd  

11. Bagaskara Putra Pratama 

12. Siti Nurjanah 

Pemuda Hindu 

Pemuda Budha 

Pemuda Ansor 

Pemuda LDII 

Pemuda Katolik 

Pemuda Budha 

Pemuda Kristen 

Pemuda Hindu 

Pemuda MTA 

Pemuda Muhammadiyah 

Pemuda Hindu 

Formala/SKUB 
 

Ditetapkan di  : Karanganyar 

Pada tanggal  : 14 Peberuari 2022 

 

PENGURUS FORUM KERUKUNAN UMAT BERAGAMA 

Kabupaten Karanganyar 

 

KETUA 

 

 

 

Ir. KH. KHUZAINI HASAN 

SEKRETARIS 

 

 

 

HMJ. NASHIR WAHID, S.Ag., M.Ag 

 


